
   

 

 
 
 

Boletín Oficial Municipal Edición Nº 2.321 
Viernes 25 de Octubre de 2.019 

 

Edición Nº 2327 – Viernes 29 de 
Noviembre de 2019.- 

 

Edición Especial Nº 2.437 – Viernes 25 de 
Junio de 2.021.- 

 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.437            “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              PAG Nº2267 

 

 

 
Ordenanza Nª 

15.482 – Decreto 
Nª 906/18 

Otorgar Validez 
Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

I SECCION 

ADMINISTRATIVA 

 
RESOLUCIONES 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.437            “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              PAG Nº2268 

 

 

 
Ordenanza Nª 

15.482 – Decreto 
Nª 906/18 

Otorgar Validez 
Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

SALTA, 24 de Junio de 2021.- 
RESOLUCION Nº___861___ 
SUBSECRETARIA DE CONTRATACIONES 
REFERENCIA: EXPEDIENTE Nº 22160-SG-2.021.- 
 
VISTO la Nota de Pedido Nº 784/21 (fs. 15), mediantes la cual el Secretaria de Proteccion Ciudadana, solicita “ADQUISICION DE 1 (UN) VEHICULO 
FURGON 0KM DESTINADO AL SERVICIO DE CASTRACION Y VACUNACION ANTIRRABICA”, y; 
 
CONSIDERANDO:                          
 
QUE a fs. 17, se encuentra comprobante de Compras Mayores Nº 2119, lo cual asciende a un presupuesto oficial de $ 4.760.000,00 (Pesos Cuatro 
Millones Setecientos Sesenta Mil con 00/100); 
 
QUE a fs. 18 la Subsecretaria de Contrataciones indica que teniendo en cuenta el presupuesto oficial,  se imprima al expediente de referencia el 
procedimiento  de contratación denominada Licitación Publica, según lo normado en el Art. 13 de la 8072/17 y Art 15 punto 1), del Decreto Reglamentario 
Nº 87/21; 
 
QUE a fs. 26 conforme lo establece el Decreto Nº 87/21, Arts. 4 y 5 rola proyecto de pliego que regirá el llamado a Licitación Pública;   
 
QUE a fs. 27, el Secretaria de Protección Ciudadana proponen los miembros para integrar la Comisión de Pre adjudicación, quienes tendrán a su cargo el 
estudio, evaluación, verificación y análisis del acto convocatorio pertinente, conforme lo establecido por el Artículo Nº 52 y concordantes del Decreto Nº 
087/21; 
 
QUE a fs. 28,  la Subsecretaria de Contrataciones proponen los miembros para integrar la Comisión de Pre adjudicación, quienes tendrán a su cargo el 
estudio, evaluación, verificación y análisis del acto convocatorio pertinente, conforme lo establecido por el Artículo Nº 54 del Decreto Nº 087/21; 
 
QUE de conformidad a lo dispuesto por el artículo 07 del Decreto Reglamentario Nº 087/21,  corresponde emitir el instrumento legal pertinente; 
 
POR ELLO 

EL SUBSECRETARIO DE CONTRATACIONES 
DE LA MUNICIPALIDAD DE SALTA 

R E S U E L V E: 
 
ARTICULO 1º.-APROBAR el PLIEGO DE CONDICIONES que regirá el llamado a LICITACION PUBLICA para la “ADQUISICION DE 1 (UN) VEHICULO 
FURGON 0KM DESTINADO AL SERVICIO DE CASTRACION Y VACUNACION ANTIRRABICA”, el cual forma parte del presente instrumento legal 
 
ARTICULO 2º.-AUTORIZAR al SUBPROGRAMA DE CONCURSO DE PRECIOS Y LICITACIONES PUBLICAS a convocar el llamado a LICITACION 
PUBLICA , para la contratación mencionada en el Art. 1º de la presente Resolución, por una inversión aproximada de PESOS CUATRO MILLONES 
SETECIENTOS SESENTA MIL CON 00/100 CENTAVOS ($4.760.000,00). 
 
ARTICULO 3º.-DESIGNAR la COMISION DE PREADJUDICACION que tendrá a su cargo el estudio,   evaluación, verificación y análisis de la 
convocatoria, la que estará integrada de la siguiente manera: 
Dr. NICOLAS KRIPPER: Secretario de Protección Ciudadana. 
Sr. HERRERA SERGIO: Director Logística Gestión Integral de Riesgo. 
M.V. SIMKING LUCIANO: Subsecretario de Bienestar Animal 
Sr. RAUL EDUARDO PADILLA: Dependiente de la Subsecretaria de Contrataciones. 
Sra. MARTINA YURQUINA: Dependiente de la Subsecretaria de Contrataciones. 
 
ARTICULO 4º.-DEJAR establecido que los integrantes de la Comisión de Pre adjudicación designados en el Artículo Nº 3, no percibirán retribución alguna, 
siendo sus funciones complementarias a las asignadas en sus respectivos decretos de designación o aprobación de Contrato 
 
ARTICULO 5º.-NOTIFICAR del contenido del presente Instrumento Legal a los Señores miembros de la Comisión de Pre adjudicación 
 
ARTICULO 6º.-COMUNICAR, publicar en el Boletín Oficial Municipal y Archivar 
 

BALUT 
*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*                                                                                                                

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE SALTA 
SECRETARÍA DE ECONOMIA, HACIENDA Y RECURSOS HUMANOS 

 
SECRETARIA DE CONTRATACIONES  

SUBPROGRAMA DE CONCURSO DE PRECIO Y LICITACIONES PUBLICAS 
 

EXPEDIENTE Nº 22160-SG-21 
RESOLUCION Nº 861/21 

 
LICITACION PUBLICA Nº 08/21 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.437            “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              PAG Nº2269 

 

 

 
Ordenanza Nª 

15.482 – Decreto 
Nª 906/18 

Otorgar Validez 
Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Llamase a LICITACION PUBLICA Nº 08/21, convocado para la: “ADQUISICION DE 1 (UN) VEHÍCULO FURGON 0 KM DESTINADO AL SERVICIO DE 
CASTRACIÓN Y VACUNACIÓN ANTIRRÁBICA” 
 
PRESUPUESTO OFICIAL: $4.760.000,00 (Pesos Cuatro Millones Setecientos Sesenta Mil con 00/100). 
 
PRECIO DEL PLIEGO: $9.520,00 (Pesos Nueve Mil Quinientos Veinte con 00/100) 
 
VENTA DE PLIEGOS: A partir 28/06/21 en Tesorería Municipal, Avda. Paraguay Nº 1240, de 08:00 hs. a 13:30 hs, depósito bancario a la Cuenta Nº 
31000004000999-3 ó Transferencia Bancaria al CBU Nº 2850100-63000040009993-3 a la orden de la Municipalidad de la Ciudad de Salta. 
FECHA DE APERTURA: 14 de Julio del año 2.021 – Horas: 11:00. 
 
LUGAR DE APERTURA: Subprograma de Concurso de Precios y Licitaciones Públicas – Secretaría de Hacienda – Avda. Paraguay Nº 1240, 1º Piso.- 
 
CONSULTA DE PLIEGOS: Subprograma de Concurso de Precios y Licitaciones Públicas – Secretaría de Economía, Hacienda y Recursos Humanos – 
Avda. Paraguay Nº 1240, 1º Piso, y/o en Pagina Web: https://municipalidadsalta.gob.ar/oficina-contrataciones/hacienda-licitaciones/ , a partir del día 28 de 
Junio del año en curso.  

                                                                
PEREZ 

*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*                                                                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
  
 
 
  
 

https://municipalidadsalta.gob.ar/oficina-contrataciones/hacienda-licitaciones/


BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.437            “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              PAG Nº2270 

 

 

 
Ordenanza Nª 

15.482 – Decreto 
Nª 906/18 

Otorgar Validez 
Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 


		2021-06-25T13:43:21-0300




